
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIII/94/2019 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 22 listopada 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr IV/32/2019 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XIII/94/2019

Rady Powiatu w Policach

z dnia 22 listopada 2019 r.

L.p. Wyszczególnienie Prognoza 2019 Prognoza 2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024 Prognoza 2025 Prognoza 2026 Prognoza 2027
1 Dochody ogółem 112 766 512,83    116 326 909,00    108 910 634,00    104 753 005,00    108 000 348,00    111 240 358,00    114 577 568,00    117 900 317,00    121 201 526,00    

1.1  Dochody bieżące 93 180 780,89      97 693 662,00      101 210 634,00    104 753 005,00    108 000 348,00    111 240 358,00    114 577 568,00    117 900 317,00    121 201 526,00    

1.1.1
  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych
33 201 842,00      34 430 310,00      35 669 801,00      36 918 244,00      38 062 710,00      39 204 591,00      40 380 729,00      41 551 770,00      42 715 220,00      

1.1.2
  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych
800 000,00           829 600,00           859 466,00           889 547,00           917 123,00           94 637,00             972 976,00           1 001 192,00        1 029 225,00        

1.1.3   podatki i opłaty 6 143 260,00        6 164 571,00        6 386 496,00        6 610 023,00        6 814 934,00        7 019 382,00        7 229 963,00        7 439 632,00        7 647 942,00        
1.1.3.1    z podatku od nieruchomości -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
1.1.4   z subwencji ogólnej 33 122 300,00      34 803 652,00      36 056 583,00      37 318 563,00      38 475 438,00      39 629 701,00      40 818 592,00      42 002 331,00      43 178 396,00      

1.1.5   z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 15 270 180,89      16 881 939,00      17 489 741,00      18 101 882,00      18 663 040,00      19 222 931,00      19 799 619,00      20 373 808,00      20 944 275,00      

1.2   Dochody majątkowe, w tym 19 585 731,94      18 633 247,00      7 700 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         
1.2.1   ze sprzedaży majątku 1 412 133,00        4 000 000,00        3 000 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         

1.2.2   z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 17 355 888,94      9 933 247,00        4 700 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         

2 Wydatki ogółem 124 741 599,20    114 726 909,00    107 310 634,00    102 753 005,00    106 000 348,00    109 740 358,00    113 177 568,00    116 400 317,00    119 701 526,00    
2.1  Wydatki bieżące, w tym: 97 238 116,26      96 856 444,00      98 047 199,00      99 239 003,00      100 446 794,00    101 670 059,00    102 902 972,00    104 144 222,00    105 400 029,00    

2.1.1   z tytułu poręczeń i gwarancji -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

2.1.1.1
   w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z 

limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

2.1.2

   na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach 

określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

2.1.3   wydatki na obsługę długu, w tym: 45 849,00             454 000,00           486 820,00           448 490,00           412 370,00           368 725,00           308 525,00           233 275,00           158 025,00           

2.1.3.1    odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 45 849,00             454 000,00           486 820,00           448 490,00           412 370,00           368 725,00           308 525,00           233 275,00           158 025,00           

2.1.3.1.1

    odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 

dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub 

zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 

dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

2.1.3.1.2

    odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

2.2  Wydatki majątkowe 27 503 482,94      17 870 465,00      9 263 435,00        3 514 002,00        5 553 554,00        8 070 299,00        10 274 596,00      12 256 095,00      14 301 497,00      
3 Wynik budżetu 11 975 086,37-      1 600 000,00        1 600 000,00        2 000 000,00        2 000 000,00        1 500 000,00        1 400 000,00        1 500 000,00        1 500 000,00        
4 Przychody budżetu 13 475 086,37      -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

4.1  Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
4.1.1   w tym na pokrycie deficytu budżetu -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

4.2  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 875 086,37        -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

4.2.1    w tym na pokrycie deficytu budżetu 5 875 086,37        -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
4.3   Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 7 600 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

1



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XIII/94/2019

Rady Powiatu w Policach

z dnia 22 listopada 2019 r.

L.p. Wyszczególnienie Prognoza 2019 Prognoza 2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024 Prognoza 2025 Prognoza 2026 Prognoza 2027
4.3.1    w tym na pokrycie deficytu budżetu 6 100 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

4.4.1    w tym na pokrycie deficytu budżetu -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
5 Rozchody budżetu 1 500 000,00        1 600 000,00        1 600 000,00        2 000 000,00        2 000 000,00        1 500 000,00        1 400 000,00        1 500 000,00        1 500 000,00        

5.1
 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup 

papierów wartościowych
1 500 000,00        1 600 000,00        1 600 000,00        2 000 000,00        2 000 000,00        1 500 000,00        1 400 000,00        1 500 000,00        1 500 000,00        

5.1.1

  w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot 

ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawy, z tego:

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

5.1.1.1
   kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 

wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

5.1.1.2
   kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 

wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

5.1.1.3
   kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 

wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         
6 Kwota długu 13 100 000,00      11 500 000,00      9 900 000,00        7 900 000,00        5 900 000,00        4 400 000,00        3 000 000,00        1 500 000,00        -                         

7

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 

samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 

przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora  finansów 

publicznych

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

8
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w 

art. 242 ustawy
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

8.1  Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 4 057 335,37-        837 218,00           3 163 435,00        5 514 002,00        7 553 554,00        9 570 299,00        11 674 596,00      13 756 095,00      15 801 497,00      

8.2
 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 

środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi  o wydatki
1 817 751,00        837 218,00           3 163 435,00        5 514 002,00        7 553 554,00        9 570 299,00        11 674 596,00      13 756 095,00      15 801 497,00      

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9.1

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 

uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego  i bez uwzględnienia 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

1,37% 1,77% 1,92% 2,34% 2,23% 1,68% 1,49% 1,47% 1,37%

9.2

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 

uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

1,37% 1,77% 1,92% 2,34% 2,23% 1,68% 1,49% 1,47% 1,37%

9.3

 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym 

roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 

ustawy

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XIII/94/2019

Rady Powiatu w Policach

z dnia 22 listopada 2019 r.

L.p. Wyszczególnienie Prognoza 2019 Prognoza 2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024 Prognoza 2025 Prognoza 2026 Prognoza 2027

9.4

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

1,37% 1,77% 1,92% 2,34% 2,23% 1,68% 1,49% 1,47% 1,37%

9.5

 Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 

sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do 

dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik 

jednoroczny)

-2,35% 4,16% 5,66% 5,26% 6,99% 8,60% 10,19% 11,67% 13,04%

9.6

 Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , 

obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 

arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

5,13% 2,24% 1,17% 2,49% 5,03% 5,97% 6,95% 8,59% 10,15%

9.6.1

   Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 

arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

8,73% 5,85% 4,77% 2,49% 5,03% 5,97% 6,95% 8,59% 10,15%

9.7

 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 

poprzedzającego rok budżetowy

TAK TAK NIE TAK TAK TAK TAK TAK TAK

9.7.1

  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

budżetowy

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

10
Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym 

na:
-                         1 600 000,00        1 600 000,00        2 000 000,00        2 000 000,00        1 500 000,00        1 400 000,00        1 500 000,00        1 500 000,00        

10.1  Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych -                         1 600 000,00        1 600 000,00        2 000 000,00        2 000 000,00        1 500 000,00        1 400 000,00        1 500 000,00        1 500 000,00        

11
Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków 

budżetowych
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

11.1  Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56 079 599,26      55 820 489,00      56 518 245,00      57 224 723,00      57 940 032,00      58 664 282,00      59 397 586,00      60 140 056,00      60 891 807,00      

11.2
 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki 

samorządu terytorialnego
12 606 976,00      12 739 204,00      12 898 444,00      13 059 675,00      13 222 921,00      13 388 208,00      13 555 561,00      13 725 006,00      13 896 569,00      

11.3
 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 

ustawy
20 438 496,43      26 337 034,60      11 437 746,16      849 616,28           -                         -                         -                         -                         -                         

11.3.1    bieżące 8 415 376,95        9 610 417,60        4 037 746,16        849 616,28           -                         -                         -                         -                         -                         

3



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XIII/94/2019

Rady Powiatu w Policach

z dnia 22 listopada 2019 r.

L.p. Wyszczególnienie Prognoza 2019 Prognoza 2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024 Prognoza 2025 Prognoza 2026 Prognoza 2027
11.3.2    majątkowe 12 023 119,48      16 726 617,00      7 400 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         
11.4  Wydatki inwestycyjne kontynuowane 2 250 843,00        16 726 617,00      7 400 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         
11.5  Nowe wydatki inwestycyjne 25 174 874,94      1 143 848,00        1 863 435,00        3 514 002,00        5 553 554,00        8 070 299,00        10 274 596,00      12 256 095,00      14 301 497,00      
11.6  Wydatki majątkowe w formie dotacji 77 765,00             -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.1

 Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy

3 431 058,73        3 757 654,94        3 319 552,02        835 214,12           -                         -                         -                         -                         -                         

12.1.1   -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 3 241 050,14        3 757 654,94        3 319 552,02        835 214,12           -                         -                         -                         -                         -                         

12.1.1.1

   - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

wynikające wyłącznie z  zawartych umów na realizację 

programu, projektu lub zadania

3 241 050,14        3 757 654,94        3 319 552,02        835 214,12           -                         -                         -                         -                         -                         

12.2

 Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy

8 524 086,30        9 933 247,00        4 700 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.2.1    -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 856 670,00        9 933 247,00        4 700 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.2.1.1

    - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 

programu, projektu lub zadania

2 856 670,00        9 933 247,00        4 700 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.3

 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy

7 714 266,52        9 610 417,60        4 037 746,16        849 616,28           -                         -                         -                         -                         -                         

12.3.1
  -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
7 190 167,66        9 610 417,60        4 037 746,16        849 616,28           -                         -                         -                         -                         -                         

12.3.2

  Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem 

dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

7 714 266,52        9 610 417,60        4 037 746,16        849 616,28           -                         -                         -                         -                         -                         

12.4

 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy

9 960 657,30        16 726 617,00      7 400 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.4.1
  -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy
3 042 800,50        16 726 617,00      7 400 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.4.2

  Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub 

zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem 

dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

9 960 657,30        16 726 617,00      7 400 000,00        -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.5

 Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 

względu na stopień finansowania tymi środkami 

7 441 955,66        -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.5.1
  w tym w związku z już zawartą umową na realizację 

programu, projektu lub zadania
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

4



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XIII/94/2019

Rady Powiatu w Policach

z dnia 22 listopada 2019 r.

L.p. Wyszczególnienie Prognoza 2019 Prognoza 2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024 Prognoza 2025 Prognoza 2026 Prognoza 2027

12.6

 Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.6.1
  w tym w związku z już zawartą umową na realizację 

programu, projektu lub zadania
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.7

 Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w związku z umową na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 

względu na stopień finansowania tymi środkami 

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.7.1
  w tym w związku z już zawartą umową na realizację 

programu, projektu lub zadania
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.8

 Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

12.8.1
  w tym w związku z już zawartą umową na realizację 

programu, projektu lub zadania
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

13

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po 

samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz 

pokrycia ujemnego wyniku 

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

13.1

 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 

samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 

przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

13.2

 Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu 

państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 kwietnia 

2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. 

zm.)

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

13.3
 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

13.4

 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 

zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

13.5

 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na 

zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

13.6

 Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. na 

podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej

-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

5



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XIII/94/2019

Rady Powiatu w Policach

z dnia 22 listopada 2019 r.

L.p. Wyszczególnienie Prognoza 2019 Prognoza 2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024 Prognoza 2025 Prognoza 2026 Prognoza 2027

13.7
 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

14.1

 Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, 

o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już zaciągniętych

1 500 000,00        1 600 000,00        1 600 000,00        2 000 000,00        2 000 000,00        1 500 000,00        1 400 000,00        1 500 000,00        1 500 000,00        

14.2
 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z 

wydatków budżetu
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

14.3  Wydatki zmniejszające dług, w tym 1 886,92                -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

14.3.1
  spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż 

w pkt 14.3.3
1 886,92                -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

14.3.2
  związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych 

wliczanych do państwowego długu publicznego
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

14.3.3   wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

14.4
 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( 

m.in. umorzenia, różnice kursowe)
-                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         

6



1 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XIII/94/2019 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 22 listopada 2019 r. 

 

 

 

 

 

Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego 

 

1. Założenia wstępne 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Polickiego przygotowana została na lata 2019-

2027. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą”.  

Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę należy sporządzić na czas nie krótszy niż okres na 

jaki przyjęto limity wydatków dla przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3. 

Jednocześnie ustawa wskazuje, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 

wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje 

się zaciągnąć zobowiązania. Ostatnia spłata raty z tytułu planowanych kredytów i pożyczek 

przypada w 2027 r. 

 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana przyjęto następujące 

założenia: 

 dla 2019 roku przyjęto wartości wynikające z uchwalonego budżetu; 

 dla lat 2020-2027 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksację o poszczególne 

wskaźniki. 

 

Dochody majątkowe w latach 2019-2021 dotyczą dochodów: 

 z tytułu realizacji projektów uwzględnionych w załączniku nr 3; 

 sprzedaży majątku nieruchomości stanowiących własność Powiatu Polickiego. 

 

W dochodach bieżących w latach 2020-2027 przyjęto założenia, że będą one co roku 

zwiększać się o planowany wskaźnik PKB. Założenia w zakresie planowania dochodów 

bieżących przyjęto na podstawie analizy lat poprzednich. 

 

Prognozowany jest wzrost wydatków bieżących o 50 % planowanego wskaźnika inflacji.  

 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno 

– kredytowych powiatu. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje 

zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak stabilnego 

odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna zmienność 

budżetów powiatu w ciągu ostatnich lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu 

terytorialnego. 

 

 

 

 

 



2 

 

Dla prognozy w latach 2020-2027 przyjęto co następuje: 

 poziom inflacji (mierzonej wskaźnikiem wzrostu cen dóbr i usług konsumpcyjnych - CPI) 

w badanym okresie: 

 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Inflacja 1,80% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 

 

 poziom PKB w badanym okresie: 

 
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

PKB 4,20% 3,80% 3,50% 3,40% 3,20% 3,00% 3,00% 3,00% 2,90% 

 

2. Prognoza dochodów 

 

Prognozy dochodów dokonano przy następujących założeniach: 

 w dochodach ogółem dokonano podziału na dochody majątkowe i bieżące. 

 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

 opłaty lokalne (w tym: opłatę komunikacyjną i pozostałe opłaty), 

 udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych – CIT), 

 subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 

równoważącą), 

 dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne), 

 pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: dochody z kar i grzywien, wpływy 

z usług i inne). 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

 dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż majątku), 

 dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie budżetu państwa oraz pozostałe 

środki na inwestycje). 

 

Wszystkie wymienione kategorie wybrane zostały na podstawie paragrafów klasyfikacji 

budżetowej. Kategorie dochodów bieżących prognozowano za pomocą wskaźnika inflacji. 

Posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 

kategorii wskaźnik. Ponadto poszczególnym kategoriom nadano „wagi wskaźnika”. Waga 

zmiennej makroekonomicznej oznacza o jaki poziom wskaźnika z danego roku, indeksowana 

zostaje wartość na rok przyszły. 

 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 
gdzie: 

 - wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych, 

 - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym, 

 - wartość wskaźnika inflacji w roku prognozowanym, 

 - waga przypisana wskaźnikowi CPI, będąca jego rzeczywistym wpływem na 

prognozowaną kategorię, 

 - wskaźnik dynamiki PKB, 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki PKB, będąca jego rzeczywistym wpływem 

na prognozowaną kategorię. 

 

W poszczególnych kategoriach nadano następujące wagi: 



3 

 

 podatki i opłaty lokalne (waloryzacja od 2020 o wskaźnik PKB), 

 udział w podatkach centralnych (wpływy z PIT i CIT – od roku 2020 waloryzacja 

o wskaźnik PKB), 

 subwencje (od roku 2020 waloryzacja o wskaźnik PKB), 

 dotacje (waloryzacja od 2020 roku o wskaźnik PKB), 

 pozostałe dochody (waloryzacja od 2020 roku o wskaźnik PKB). 

 

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano do terminów, które umożliwiły 

racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii.  

 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych, a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku nr 1. 

 

3. Prognoza wydatków 

 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na 

poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz pozostałych wydatków bieżących. Ponadto 

w dziale 757 wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu 

potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji. W dziale 750 dodatkowo wyodrębniono kategorię 

wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 

(powiatu). 

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków w roku 2019 

roku przyjęto wartości zgodnie ze przyjętym projektem budżetu. W latach 2020-2027 

dokonano indeksacji o 50 % wskaźnika inflacji. 

 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych w badanym okresie oraz symulacji dla zaplanowanych do 

uruchomienia kredytów w 2019 r.  

 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 

 

W załączniku nr 3 do uchwały ujęto wieloletnie przedsięwzięcia m.in. o charakterze 

inwestycyjnym, są to: 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełno sprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

 Dorosłość, samodzielność, rodzina, 

 Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka wychowawczego  

w Trzebieży, 

 Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy Zespole Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin, 



4 

 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach, 

 Działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze 

funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 

powiatowej Nr 3923Z Szczecin - Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z 

Mierzyn – Stobno. 

Trzy ostatnie ww. przedsięwzięcia generują różnicę pomiędzy danymi wykazanymi  

w załączniku nr 3 w pozycji 1.1, a danymi wykazanymi w załączniku nr 1 w pozycji 12.4  

o kwotę 2 062 462,18 zł.  

Różnica wynika ze sposobu klasyfikowania źródeł finansowania ww. przedsięwzięć, które 

zostały sklasyfikowane w danym dziale, rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą 

paragrafu, tj. 7, 8, 9 i 0, z tym że środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane 

w pozycji 12.4 załącznika 1. Dla ww. przedsięwzięć są to wielkości: 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin – 

1 067 564,18 zł, 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach – 794 898,00 zł, 

 Działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze 

funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 

powiatowej Nr 3923Z Szczecin - Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z 

Mierzyn – Stobno – 200 000,00 zł. 

 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W okresie historycznym wynik kształtował się na 

podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 

 

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną na skutek zapisu 

w art. 242 ustawy – organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym wydatki bieżące 

są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne 

środki. Należy podkreślić, iż zgodnie z prognozą w całym badanym okresie nie ma zagrożenia 

naruszenia powyższego zapisu. 

 

6. Przychody 

 

W 2019 roku po stronie przychodów ujęto wolne środki, jako nadwyżkę środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikającą z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz kredyt  

w wysokości 7 600 000 zł. 

 

7. Rozchody 

 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji. Ostatnie raty kapitałowe, 

w przedstawionym okresie zostały zaplanowane na rok 2027. 

 

8. Relacja z art. 243 ustawy 

 

Do końca 2017 roku realizując program, projekt lub zadanie finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 beneficjenci zobowiązani byli zwracać na 

koniec danego roku budżetowego na rachunki instytucji pośredniczących niewykorzystane 

środki (dochody), które następnie w kolejnym roku budżetowym ponownie były 



5 

 

przekazywane jako dochody. Od 2018 roku ta zasada została zniesiona i beneficjenci, którzy 

nie wydatkują całości otrzymanych dochodów w danym roku budżetowym, a realizacja 

wydatków nastąpi w kolejnym roku, znajdą się w sytuacji wykonania dochodów w jednym 

roku i następnie wydatkowania w kolejnym, bez pokrycia w dochodach danego roku.  

Zgodnie z obowiązującym wzorem wieloletniej prognozy finansowej, po dokonaniu obliczeń, 

przyjęte w prognozie założenia nie zapewniają spełnienia wymogów ustawy odnośnie relacji 

obsługi zadłużenia w latach 2020-2022. Począwszy od roku 2023 do końca okresu 

prognozowania sytuacja finansowa Powiatu Polickiego pozwala na spełnienie ustawowych 

obostrzeń dotyczących zadłużenia. Sytuacja ta wynika z niedostosowania formuł liczących 

w Informatycznym Systemie Zarządzania Budżetami Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

Besti@ do obowiązujących przepisów znowelizowanej ustawy o finansach publicznych 

w zakresie art. 243 na lata 2020 i późniejsze, dotyczących pomniejszania wydatków 

i dochodów bieżących m.in. o wydatki na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 . 

Powyższa sytuacja jest wynikiem wprowadzenia w roku bieżącym do budżetu Powiatu 

Polickiego po stronie wydatków niewykorzystanych w roku poprzednim środków 

finansowych z tytułu realizacji poniższych projektów: 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy; 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego; 

 Lokomotywa-cja dla klientów PCPR w Policach. 

Powiat Policki otrzymał od instytucji pośredniczących w 2018 roku dochody z tytułu 

realizacji ww. projektów na wyodrębnione rachunki bankowe. Wydatki nie zostały w pełni 

zrealizowane, w związku z tym Powiat Policki w wykazanym za 2018 roku sprawozdaniu 

Rb-NDS wykazał wynik budżetu (nadwyżkę) za 2018 rok w wysokości 9 470 422,04 zł. 

Wprowadzając do budżetu 2019 roku tylko wydatki na ww. projekty w wieloletniej prognozie 

finansowej w pozycji 9.7 w latach 2020-2022 nie jest spełniona reguła z art. 243 ustawy 

o finansach publicznych oraz w pozycji 9.7.1 w roku 2022. Niespełnienie tej reguły wynika 

z tego, że w tych latach dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 

ustawy o finansach publicznych jest niższy od wskaźnika planowanego.  

Jednak zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2500) art. 243 przy obliczaniu relacji, o których 

mowa w ust. 1: 

1) dochody bieżące budżetu, do których odnoszone są łączna kwota spłat i wykupów 

określona w ust. 1 oraz kwota dochodów bieżących pomniejszonych o wydatki bieżące, 

podlegają pomniejszeniu o dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

2) dochody bieżące budżetu pomniejszane o wydatki bieżące podlegają pomniejszeniu 

o dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2; 

3) wydatki bieżące budżetu podlegają pomniejszeniu o: 

a) wydatki bieżące z tytułu spłaty rat zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, 

o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, 

b) wydatki bieżące na obsługę długu, 

c) wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2. 

Do dnia przedłożenia niniejszej prognozy Minister Finansów nie dokonał aktualizacji 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej jednostki samorządu terytorialnego w powyższym zakresie. 

Z uwagi, na to, że w Informatycznym Systemie Zarządzania Budżetami Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – BeSTi@ wzór wieloletniej prognozy finansowej nie zawiera aktualizacji 



6 

 

wynikającej z ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2500) poniżej przedstawiamy skorygowaną wersję 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2027 Powiatu Polickiego uwzględniającą 

skorygowane wartości dochodów i wydatków bieżących o kwoty dotyczące realizacji 

programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2. Z przedstawionej symulacji uwzględniającej ww. korekty prognozowana 

sytuacja finansowa Powiatu Polickiego pozwala na spełnienie ustawowych obostrzeń 

dotyczących zadłużenia. Przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia w latach 2019 – 2027. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

L.p. Wyszczególnienie Prognoza 2019 Prognoza 2020 Prognoza 2021 Prognoza 2022 Prognoza 2023 Prognoza 2024 Prognoza 2025 Prognoza 2026 Prognoza 2027 

1 Dochody ogółem 109 335 454,10 112 569 254,06 105 591 081,98 103 917 790,88 108 000 348,00 111 240 358,00 114 577 568,00 117 900 317,00 121 201 526,00 

1.1  Dochody bieżące 89 749 722,16 93 936 007,06 97 891 081,98 103 917 790,88 108 000 348,00 111 240 358,00 114 577 568,00 117 900 317,00 121 201 526,00 

1.1.1 
  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 

33 201 842,00 34 430 310,00 35 669 801,00 36 918 244,00 38 062 710,00 39 204 591,00 40 380 729,00 41 551 770,00 42 715 220,00 

1.1.2 
  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 

800 000,00 829 600,00 859 466,00 889 547,00 917 123,00 94 637,00 972 976,00 1 001 192,00 1 029 225,00 

1.1.3   podatki i opłaty 6 143 260,00 6 164 571,00 6 386 496,00 6 610 023,00 6 814 934,00 7 019 382,00 7 229 963,00 7 439 632,00 7 647 942,00 

1.1.3.1    z podatku od nieruchomości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4   z subwencji ogólnej 33 122 300,00 34 803 652,00 36 056 583,00 37 318 563,00 38 475 438,00 39 629 701,00 40 818 592,00 42 002 331,00 43 178 396,00 

1.1.5 
  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 
bieżące 

11 839 122,16 13 124 284,06 14 170 188,98 17 266 667,88 18 663 040,00 19 222 931,00 19 799 619,00 20 373 808,00 20 944 275,00 

1.2   Dochody majątkowe, w tym 19 585 731,94 18 633 247,00 7 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1   ze sprzedaży majątku 1 412 133,00 4 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 
  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje 

17 355 888,94 9 933 247,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Wydatki ogółem 117 027 332,68 110 969 254,06 103 991 081,98 101 917 790,88 106 000 348,00 109 740 358,00 113 177 568,00 116 400 317,00 119 701 526,00 

2.1  Wydatki bieżące, w tym: 89 523 849,74 87 246 026,40 94 009 452,84 98 389 386,72 100 446 794,00 101 670 059,00 102 902 972,00 104 144 222,00 105 400 029,00 

2.1.1   z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1.1 
   w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu 
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 

   na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
przekształconego na zasadach określonych w przepisach  
o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie 
podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3   wydatki na obsługę długu, w tym: 45 849,00 454 000,00 486 820,00 448 490,00 412 370,00 368 725,00 308 525,00 233 275,00 158 025,00 

2.1.3.1 
   odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, 
w tym: 

45 849,00 454 000,00 486 820,00 448 490,00 412 370,00 368 725,00 308 525,00 233 275,00 158 025,00 

2.1.3.1.1 

    odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 
programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji 
z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań 
na wkład krajowy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.1.2 
    odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z 
tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2  Wydatki majątkowe 27 503 482,94 23 723 227,66 9 981 629,14 3 528 404,16 5 553 554,00 8 070 299,00 10 274 596,00 12 256 095,00 14 301 497,00 

3 Wynik budżetu -7 691 878,58 1 600 000,00 1 600 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 500 000,00 1 400 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

4 Przychody budżetu 9 191 878,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

4.1  Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1   w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 
 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

1 591 878,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1    w tym na pokrycie deficytu budżetu 1 591 878,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3   Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 7 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.1    w tym na pokrycie deficytu budżetu 6 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1    w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Rozchody budżetu 1 500 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 500 000,00 1 400 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

5.1 
 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz 
wykup papierów wartościowych 

1 500 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 500 000,00 1 400 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

5.1.1 
  w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1 
   kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2 
   kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3 
   kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Kwota długu 13 100 000,00 11 500 000,00 9 900 000,00 7 900 000,00 5 900 000,00 4 400 000,00 3 000 000,00 1 500 000,00 0,00 

7 

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych jednostkach 
zaliczanych do sektora  finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1 
 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami 
bieżącymi 

225 872,42 6 689 980,66 3 881 629,14 5 528 404,16 7 553 554,00 9 570 299,00 11 674 596,00 13 756 095,00 15 801 497,00 

8.2 
 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi 
o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi  o 
wydatki 

1 817 751,00 6 689 980,66 3 881 629,14 5 528 404,16 7 553 554,00 9 570 299,00 11 674 596,00 13 756 095,00 15 801 497,00 

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1 

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, 
bez uwzględnienia zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego  i bez uwzględnienia ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok. 

1,41% 1,82% 1,98% 2,36% 2,23% 1,68% 1,49% 1,47% 1,37% 



9 

 

9.2 

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, 
bez uwzględnienia zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
przypadających na dany rok. 

1,41% 1,82% 1,98% 2,36% 2,23% 1,68% 1,49% 1,47% 1,37% 

9.3 

 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 
spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca 
doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.4 

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, 
po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok 

1,41% 1,82% 1,98% 2,36% 2,23% 1,68% 1,49% 1,47% 1,37% 

9.5 

 Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o 
dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o 
wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla 
danego roku (wskaźnik jednoroczny) 

1,50% 9,50% 6,52% 5,32% 6,99% 8,60% 10,19% 11,67% 13,04% 

9.6 

 Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w 
art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)  

5,13% 3,53% 4,23% 5,84% 7,11% 6,28% 6,97% 8,59% 10,15% 

9.6.1 

   Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w 
art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)  

8,73% 7,13% 7,83% 5,84% 7,11% 6,28% 6,97% 8,59% 10,15% 

9.7 

 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 
kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

9.7.1 

  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 



10 

 

10 
Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w 
tym na: 

0,00  1 600 000,00  1 600 000,00  2 000 000,00  2 000 000,00  1 500 000,00  1 400 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  

10.1 
 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów 
wartościowych 

0,00  1 600 000,00  1 600 000,00  2 000 000,00  2 000 000,00  1 500 000,00  1 400 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  

11 
Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach 
wydatków budżetowych 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

11.1 
 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

56 079 599,26  55 820 489,00  56 518 245,00  57 224 723,00  57 940 032,00  58 664 282,00  59 397 586,00  60 140 056,00  60 891 807,00  

11.2 
 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów 
jednostki samorządu terytorialnego 

12 606 976,00  12 739 204,00  12 898 444,00  13 059 675,00  13 222 921,00  13 388 208,00  13 555 561,00  13 725 006,00  13 896 569,00  

11.3 
 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 
3 pkt 4 ustawy 

20 438 496,43  26 337 034,60  11 437 746,16  849 616,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

11.3.1    bieżące 8 415 376,95  9 610 417,60  4 037 746,16  849 616,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

11.3.2    majątkowe 12 023 119,48  16 726 617,00  7 400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

11.4  Wydatki inwestycyjne kontynuowane  2 250 843,00  16 726 617,00  7 400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

11.5  Nowe wydatki inwestycyjne 25 174 874,94  6 996 610,66  2 581 629,14  3 528 404,16  5 553 554,00  8 070 299,00  10 274 596,00  12 256 095,00  14 301 497,00  

11.6  Wydatki majątkowe w formie dotacji  77 765,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12 
Finansowanie programów, projektów lub zadań 
realizowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.1 
 Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

3 431 058,73  3 757 654,94  3 319 552,02  835 214,12  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.1.1   -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 3 241 050,14  3 757 654,94  3 319 552,02  835 214,12  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.1.1.1 
   - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
wynikające wyłącznie z  zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania 

3 241 050,14  3 757 654,94  3 319 552,02  835 214,12  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.2 
 Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

8 524 086,30  9 933 247,00  4 700 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.2.1    -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 856 670,00  9 933 247,00  4 700 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.2.1.1 
    - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania 

2 856 670,00  9 933 247,00  4 700 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.3 
 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

7 714 266,52  9 610 417,60  4 037 746,16  849 616,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.3.1 
  -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy  

7 190 167,66  9 610 417,60  4 037 746,16  849 616,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.3.2 

  Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub 
zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

7 714 266,52  9 610 417,60  4 037 746,16  849 616,28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



11 

 

12.4 
 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

9 960 657,30  16 726 617,00  7 400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.4.1 
  -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

3 042 800,50  16 726 617,00  7 400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.4.2 

  Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu 
lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

9 960 657,30  16 726 617,00  7 400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.5 

 Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień 
finansowania tymi środkami  

7 441 955,66  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.5.1 
  w tym w związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.6 

 Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 
1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.6.1 
  w tym w związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.7 

 Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów 
wartościowych powstające w związku z umową na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień 
finansowania tymi środkami  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.7.1 
  w tym w związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.8 

 Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów 
wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 
1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

12.8.1 
  w tym w związku z już zawartą umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13 
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po 
samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
oraz pokrycia ujemnego wyniku  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



12 

 

13.1 

 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samodzielnych 
zakładach opieki zdrowotnej 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.2 

 Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu 
państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, 
poz. 654, z późn. zm.) 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.3 
 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o 
którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.4 

 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
przekształconego na zasadach określonych w przepisach  
o działalności leczniczej 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.5 

 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
likwidowanego na zasadach określonych w przepisach  o 
działalności leczniczej 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.6 

 Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do 
końca 2011 r. na podstawie przepisów o zakładach 
opieki zdrowotnej 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

13.7 
 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.1 
 Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów 
wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 

1 500 000,00  1 600 000,00  1 600 000,00  2 000 000,00  2 000 000,00  1 500 000,00  1 400 000,00  1 500 000,00  1 500 000,00  

14.2 
 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z 
wydatków budżetu 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.3  Wydatki zmniejszające dług, w tym 1 886,92  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.3.1 
  spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, 
innych niż w pkt 14.3.3 

1 886,92  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.3.2 
  związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych 
wliczanych do państwowego długu publicznego 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.3.3   wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

14.4 
 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę 
długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 



Załącznik nr 3

do uchwały Nr XIII/94/2019

Rady Powiatu w Policach

z dnia 22 listopada 2019 r.

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2019 2020 2021 2022 Limit zobowiązań

1 Przedsięwzięcia razem 65 362 649,52 20 438 496,43 26 337 034,60 11 437 746,16 849 616,28 59 062 893,47

1.a  - wydatki bieżące 27 758 995,04 8 415 376,95 9 610 417,60 4 037 746,16 849 616,28 22 913 156,99

1.b  - wydatki majątkowe 37 603 654,48 12 023 119,48 16 726 617,00 7 400 000,00 0,00 36 149 736,48

1.1

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane 

z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.):

62 986 801,52 19 659 740,43 26 227 834,60 11 328 546,16 849 616,28 58 065 737,47

1.1.1  - wydatki bieżące 25 383 147,04 7 636 620,95 9 501 217,60 3 928 546,16 849 616,28 21 916 000,99

1.1.1.1
W „białej” zdobędziesz niezawodny zawód – uczniowie 

i nauczyciele  Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

podnoszą umiejętności zawodowe

Zespół Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach
2017 2019 1 403 219,00 420 628,00 0,00 0,00 0,00 420 628,00

1.1.1.2 Being Healthy makes you Wealthy
Zespół Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach
2018 2019 86 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

1.1.1.3
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim 

receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb 

regionalnego rynku pracy

Starostwo Powiatowe w Policach 2018 2021 5 940 876,00 1 166 522,00 3 903 907,00 782 689,41 0,00 5 853 118,41

1.1.1.4 Lokomotywa-cja dla klientów PCPR w Policach
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach
2017 2020 3 289 870,00 879 295,04 328 201,56 0,00 0,00 1 207 496,60

1.1.1.5 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach Starostwo Powiatowe w Policach 2018 2021 3 583 082,00 1 485 682,87 1 355 666,00 679 328,00 0,00 3 520 676,87

1.1.1.6

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach 

kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 

z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie 

z Powiatu Polickiego

Starostwo Powiatowe w Policach 2018 2021 6 166 973,00 3 201 190,00 2 293 674,00 461 091,07 0,00 5 955 955,07

1.1.1.7
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej 

Województwa Zachodniopomorskiego
Starostwo Powiatowe w Policach 2019 2022 1 401 001,00 0,00 483 529,04 894 743,68 22 727,28 1 401 000,00

1.1.1.8 Dorosłość, samodzielność, rodzina Starostwo Powiatowe w Policach 2019 2022 2 856 790,00 203 391,00 934 770,00 970 140,00 748 489,00 2 856 790,00

1.1.1.9 Własna przestrzeń=samodzielność
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach
2019 2022 259 500,00 25 400,00 77 300,00 78 400,00 78 400,00 259 500,00

1.1.1.10 our vision
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 

w Trzebieży
2019 2020 77 275,77 77 275,77 0,00 0,00 0,00 77 275,77

1.1.1.11 PRZESTRZEŃ WOLNOŚCI
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 

w Trzebieży
2019 2020 70 197,27 70 197,27 0,00 0,00 0,00 70 197,27

1.1.1.12 Erasmus TV International
Zespół Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach
2019 2021 120 948,00 30 239,00 60 470,00 30 239,00 0,00 120 948,00

1.1.1.13 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser"
Zespół Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach
2019 2021 127 415,00 31 800,00 63 700,00 31 915,00 0,00 127 415,00

1



Załącznik nr 3

do uchwały Nr XIII/94/2019

Rady Powiatu w Policach

z dnia 22 listopada 2019 r.

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2019 2020 2021 2022 Limit zobowiązań

1.1.2  - wydatki majątkowe 37 603 654,48 12 023 119,48 16 726 617,00 7 400 000,00 0,00 36 149 736,48

1.1.2.1
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim 

receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb 

regionalnego rynku pracy

Starostwo Powiatowe w Policach 2018 2021 560 100,00 0,00 560 100,00 0,00 0,00 560 100,00

1.1.2.2 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach Starostwo Powiatowe w Policach 2018 2021 4 553 553,00 2 099 635,00 1 000 000,00 0,00 0,00 3 099 635,00

1.1.2.3

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach 

kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 

z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie 

z Powiatu Polickiego

Starostwo Powiatowe w Policach 2018 2021 287 565,00 151 208,00 136 357,00 0,00 0,00 287 565,00

1.1.2.4
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej 

Województwa Zachodniopomorskiego
Starostwo Powiatowe w Policach 2019 2022 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.1.2.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina Starostwo Powiatowe w Policach 2019 2022 219 000,00 50 000,00 169 000,00 0,00 0,00 219 000,00

1.1.2.6
Zwiększenie efektywności enegetycznej budynku Pływalni przy  Zespole 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie 

kompleksowych prac modernizacyjnych

Starostwo Powiatowe w Policach 2019 2020 5 037 404,00 500 000,00 4 537 404,00 0,00 0,00 5 037 404,00

1.1.2.7
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego w Trzebieży
Starostwo Powiatowe w Policach 2019 2020 3 192 756,00 369 000,00 2 823 756,00 0,00 0,00 3 192 756,00

1.1.2.8
Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę 

dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin 

przez miejscowość Przęsocin

Starostwo Powiatowe w Policach 2019 2021 21 053 276,48 8 653 276,48 5 000 000,00 7 400 000,00 0,00 21 053 276,48

1.1.2.9

Działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej 

w obszarze funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę ciągu pieszo-

rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 3923Z Szczecin - Warnik do 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 3922Z Mierzyn - Stobno

Starostwo Powiatowe w Policach 2019 2020 2 500 000,00 200 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.2
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane 

z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1  - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2  - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione w pkt 1.1 i 1.2):
2 375 848,00 778 756,00 109 200,00 109 200,00 0,00 997 156,00

1.3.1  - wydatki bieżące 2 375 848,00 778 756,00 109 200,00 109 200,00 0,00 997 156,00

1.3.1.1
Zlecenie realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu 

ośrodka wsparcia - Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet                     

w Ciąży

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach
2017 2019 842 238,00 280 746,00 0,00 0,00 0,00 280 746,00

1.3.1.2
Zlecenie realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej 

polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia - Dziennego Domu 

Senior+ w Policach

Starostwo Powiatowe w Policach 2017 2019 1 117 090,00 404 410,00 0,00 0,00 0,00 404 410,00

1.3.1.3
Zlecenie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej wynikających                                         

z programu kompleksowego wsparcia rodzin "Za życiem"

Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. 

Marii Grzegorzewskiej w Policach

2017 2021 416 520,00 93 600,00 109 200,00 109 200,00 0,00 312 000,00

2



 

 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869) stanowi, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może 

nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, 

zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr V/32/2019 Rady Powiatu w Policach z dnia 

30 stycznia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą przez 

Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2019 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku z odpowiednio: 

a) zmianą ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2500), 

b) aktualizacją wytycznych Ministra Finansów dotyczących założeń makroekonomicznych na 

potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 

inflacji i PKB; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Policach o dokonanie zmian w projekcie pn. „Regionalne Centrum Wsparcia Osób 

Niesamodzielnych w Policach”, 

b) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projekcie pn. „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie 

Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku 

pracy”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 


